

Piątek, 7 listopada

ISSN 2720-0701 | NAKŁAD: 45 000

nr 129/2025 (661) | DARMOWA GAZETA MIEJSKA

# ŁÓDŹ.pl

DLA SENIORA | DLA RODZIN | DLA KOCHAJĄCYCH ŁÓDŹ

WEEKEND W ŁODZI

ŚWIĘTUJEMY  
NIEPODLEGŁOŚĆ

strona 7

# ŁÓDŹ SUMMER FESTIVAL

ZNAMY DATĘ KOLEJNEJ EDYCJI! strona 3

ŁÓDŹ  
SUMMER  
FESTIVAL  
24-26 LIPCA  
2026

AKTUALNOŚCI

ALE ZABAWA  
W NOWYM  
PSIM PARKU!

strona 2



AKTUALNOŚCI

NOWA TARYFA  
PRZYSTANKOWA  
W MIGAPPCE

strona 3



FAJNE MIASTO

KONCERTOWY  
LISTOPAD  
BĘDZIE GORĄCY

strona 11



## KRZYŻÓWKA+SUDOKU

CHWILA RELAKSU  
DLA KAŻDEGO

strony 12-13

AUTOPROMOCJA

TWOJA REKLAMA W ŁÓDŹ.PL



ZADZWOŃ: 722 006 093

## NOWY PSI PARK

## ROZSZCZEKANA ZABAWA

Miłośnicy czworonogów mają powód do radości! Dzięki głosom mieszkańców w Łódzkim Budżecie Obywatelskim w parku Nad Jasieniem powstał nowy, bezpieczny psi park.

Wybieg w parku Nad Jasieniem (obok boiska do koszykówki od strony al. Śmigłego-Rydza) podzielono na dwie strefy – część treningową i do swobodnego biegania. W pierwszej z nich zamontowano aż dziewięć urządzeń do ćwiczeń typu agility, m.in. labirynt, tunel ażurowy,

równoważnię czy słupki do slalomu. To miejsce do rozwijania sprawności, zwinności i posłuszeństwa psów, ale też do wspólnej zabawy, która wzmocni więź między czworonogiem a jego opiekunem. Druga strefa to przestron-

ny teren, na którym psy mogą bezpiecznie się wybiegać, bawić i nawiązywać kontakty z innymi zwierzętami. Zamontowano tu także specjalny „piesuar”. Jo-Lu

## INFO

Wejście na wybieg zaprojektowano w formie śluzy, co pozwala na spokojne odpięcie psa ze smyczy bez ryzyka ucieczki.

Tadzio to szczęśliwy psiak adoptowany ze schroniska w Łodzi



## BIEGAŃSKIEGO

## PRACA WRE

W wakacje rozpoczął się remont jednej z najważniejszych dróg na Julianowie. Na ul. Biegańskiego, pomiędzy ul. Zgierską i ul. Łagiewnicką, praca wre.

Drogowcy zakończyli już przebudowę sieci podziemnych i rozpoczęli usuwanie zniszczonego asfaltu. Wkrótce znikną także stare chodniki. Jak

zmieni się ulica? Oprócz nowej nawierzchni jezdni wraz z podbudową oraz chodników, wyremontowane zostaną także zjazdy do posesji. Zgodnie z uwagami mieszkańców, ruch na ulicy zostanie uspokojony – część skrzyżowań będzie wyniesiona, aby wymusić wolniejszą jazdę. Przybędzie także drzew. WS



## TUSZYŃSKA

## Koniec i początek

Zakończyły się prace na ul. Tuszyńskiej, pomiędzy ulicami Paderewskiego i Pryncypalną, gdzie wymieniono nawierzchnię jezdni z podbudową oraz chodniki. Ale to nie koniec remontu!

Wyremontowany odcinek został otwarty dla ruchu, a od poniedziałku

(3 listopada) drogowcy przenieśli się na kolejny fragment ulicy, pomiędzy ul. Pryncypalną i ul. Dachową. W tym miejscu wykonany zostanie bliźniaczy zakres prac. Na czas ich trwania ulica została zamknięta dla ruchu. WS

## Przyjdź na spotkanie

Chcesz dowiedzieć się więcej na temat inwestycji w swojej okolicy i mieć realny wpływ na kształt ulic po remoncie?

Spotkanie w sprawie inwestycji drogowych na osiedlu Bałuty-Doły odbędzie się w czwartek (13 listopada) o godz. 17:00

w Szkole Podstawowej nr 58 przy ul. Młynarskiej 42/46. Do omówienia z mieszkańcami jest tu wiele inwestycji drogo-

wych: Kochanowskiego, Franciszkańska, Obrońców Westerplatte, Łagiewnicka, Krótka, Podrzeczna czy Rybna i Bazarowa. TAnd

## O Bałutach-Dołach



## Zielone powody do radości

Na Retkini posadzono właśnie prawie 80 nowych drzew! Przy ul. Kusocińskiego, na odcinku od ul. Armii Krajowej do ul. Retkińskiej, cieszy oczy 39 nowych lip drobnolistnych i 39 klonów zwyczajnych.

Każde nowe drzewo to inwestycja w czystsze powietrze, chłodniejsze lato i piękniejsze otoczenie. Łódź konsekwentnie zazielenia swoje ulice, tworząc miasto przyjaźniejsze dla mieszkańców i natury. W ramach jesienno-planu nasadzeń w tym sezonie w centralnych rejonach miasta zostanie posadzonych ok. 2000 drzew. Jo-Lu



## SPACER W BOTANIKU

## Sekrety szyszek

W niedzielę (9 listopada) o godz. 11:00 w Ogrodzie Botanicznym w Łodzi odbędzie się spacer „Szyszki małe i duże”.

Podczas spaceru z przewodnikiem będzie można zajrzeć w fascynujący świat szyszek – odkryć, jak powstają, czym róż-

nią się między gatunkami oraz jak dzięki nim rozpoznawać drzewa i krzewy.

Zapisy nie są wymagane. Uwaga: płatność za bilet wstępu wyłącznie kartą.

Miejsce zbiórki: przy kasie od strony ul. Retkińskiej 41. red

FOT. ARCHIWUM PRYWATNE



**Wszystkiego najlepszego!** 4 listopada setne urodziny obchodził Zygmunta Patocki, łodzianin od 95 lat. Przez dekady był stolarzem w łódzkich zakładach produkcyjnych, a każdy dzień pracy był dowodem na jego siłę charakteru. Pan Zygmunta wciąż interesuje się życiem Łodzi – codziennie śledzi bieżące wydarzenia w prasie i telewizji. Jubilatowi życzymy zdrowia, siły i pogody ducha!

# Nowa taryfa przystankowa w nowej MigAppce

MPK-Łódź uruchamia nową aplikację, która umożliwi szybki, łatwy i wygodny zakup biletów. To także pierwszy krok do wprowadzenia taryfy przystankowej, dzięki której zapłacimy dokładnie za tyle przystanków, ile przejedziemy.

W MigAppce kupimy wszystkie rodzaje biletów MPK-Łódź bez szukania punktu sprzedaży czy automatu. Dostępne są bilety łódzkie, a także zgierskie, pabianickie i WBA. To jednak dopiero początek!

## Nowa taryfa przystankowa od 2026 r.

MigAppka to pierwszy krok do wprowadzenia w 2026 r. taryfy przystankowej, czyli nowe-

go sposobu płacenia za podróżowanie komunikacją miejską w Łodzi. To rozwiązanie, które umożliwi płacenie za dokładnie tyle przystanków, ile przejedziemy.

■ Będzie taniej! Chcąc pokonać dwa lub trzy przystanki, nie będzie trzeba kasować biletu za 4,40 zł.

■ Im dłużej jedziesz, tym mniej płacisz.

■ Taryfa przystankowa będzie obowiązywała we wszystkich autobusach i tramwajach w Łodzi.

■ Taryfa będzie dostępna jedynie w dwóch aplikacjach - Łódź.pl oraz MigAppce.

■ Łatwo rozpoczniesz podróż, skanując kod QR.

W przypadku biletu normalnego zapłacimy 1 zł za pierwszy oraz drugi przystanek. Za trzeci i każdy następny - 0,50 zł. W przypadku biletu ulgowego za pierwszy i drugi przystanek zapłacimy 0,50 zł, a za trzeci i każdy następny - 0,25 zł. Finalny kształt nowej taryfy poznamy po listopadowej sesji Rady Miejskiej w Łodzi.

## MigAppka - wszystko w jednym miejscu

MigAppka będzie systematycznie uzupełniana o dodatkowe funkcjonalności. W planach są m.in.: wirtualne tablice przystankowe, informacje o planowanych

zmianach i utrudnieniach w ruchu, a także planer podróży - kiedy zaznaczymy na mapie punkty A i B, aplikacja sama

wskaże nam najlepszą drogę dotarcia do celu. PW, ToS



### Jak to działa?

MigAppka jest dostępna w wersji na systemy Android oraz iOS.

- Aby kupić bilety czasowe i okresowe na okaziciela, wystarczy pobrać MigAppkę i zarejestrować się, podając jedynie adres e-mail.
- Podając swoje imię, nazwisko i numer PESEL oraz załączając fotografię (lub importując te dane z systemu Migawki), można dodatkowo kupić bilety okresowe imienne.

W MigAppce użytkownik ma także możliwość zakupu wielu biletów jednorazowych na raz, biletów okresowych w subskrypcji oraz wybranych biletów okresowych na raty 0%. Za bilety można zapłacić szybko i bezpiecznie za pośrednictwem PayU (wśród różnych metod płatności są dostępne m.in. BLIK czy szybki przelew). Aby skorzystać z taryfy przystankowej, konieczne będzie podpisanie karty płatniczej.

# ŁÓDŹ SUMMER FESTIVAL 2026

## ZNAMY DATĘ! W PLANACH WIELKIE GWIAZDY!

Festiwal, który przyciągnął do Łodzi ponad 500 tys. osób, wraca w 2026 r. Znamy datę Łódź Summer Festival - imprezy, którą pokochali łodzianie i goście z całej Polski!

Po rekordowej tegorocznej edycji, Łódź Summer Festival powraca w 2026 r. Przez trzy dni - od 24 do 26 lipca 2026 r. - nasze miasto ponownie stanie się imprezową stolicą Polski.

W tym roku na scenach festiwalu wystąpi m.in. Shaggy,

Louis Tomlinson, Doda, Coma i London Grammar. Organizatorzy zapowiadają, że nie zamierzają spoczywać na laurach - nadchodząca edycja będzie jeszcze większa, z bardziej różnorodną, imponującą listą artystów. Pierwsze ogłoszenia już wkrótce! Łódź Summer Festival

znów odbędzie się na Łódzkich Błoniach. Festiwal zostanie wydarzeniem całkowicie darmowym - bez biletów i rejestracji. Dzięki temu każdy, niezależnie od wieku i zasobności portfela, może stać się częścią tego wyjątkowego święta muzyki. red

FOT. ŁODZ.PL

ŁÓDŹ SUMMER FESTIVAL 24-26 LIPCA 2026



# AQUAPARK WIDZEW

## WIDAĆ FUNDAMENTY!

Dzieje się na budowie nowego Aquaparku Widzew. Wyczekiwana przez łodzian inwestycja jest już coraz bliżej!

W nowym aquaparku powstaną trzy baseny, brodzik dla najmłodszych, dwie 60-metrowe zjeżdżalnie, jacuzzi oraz

siedziska z hydromasażami. Miłośnicy relaksu skorzystają z dwóch saun fińskich, sauny parowej i sauny na podczerwień. Projekt przewiduje również stworzenie Centrum Aktywnego Seniora, kawiarni, parkingu, placu zabaw i skateparku.

Wykonawca zakończył już przygotowanie terenu i rozpoczął prace przy fundamentach. Wszystko idzie zgodnie z harmonogramem. Otwarcie aquaparku zaplanowano na koniec 2027 r.

JoLu  
FOT. ŁODZ.PL



# KAMIENICE JAK SPOD ICEY

FOT. ŁÓDZ.PL, MAT. PRAS.



Tak wypiękniata kamienica przy ul. Żwirki 16

Przy ul. Żwirki kończą się remonty dwóch kamienic – pod numerami 16 i 26. Odnowione elewacje i odświeżone detale architektoniczne znów przyciągają wzrok przechodniów.

Kamienica przy ul. Żwirki 26 przeszła metamorfozę dzięki ponad 200 tys. zł dotacji

z miejskiego programu. Wspólnota mieszkaniowa odnowiła frontową elewację i prześwietliła bramę, przywracając budynkowi dawny urok. Dziś, gdy słońce odbija się w odrestaurowanych sztukateriach, trudno uwierzyć, że jeszcze niedawno z fasady opadał tynk.

Pod sąsiednim numerem 16, dzięki prawie

półmilionowej dotacji, wspólnota wyremontowała nie tylko elewację frontową, ale i ścianę szczytową od strony al. Kościuszki. Efekt? Nowoczesny wygląd z poszanowaniem historii i ducha miejsca.

## Dotacje od miasta

Obie inwestycje to część realizowanego w ramach Specjalnej Strefy

Rewitalizacji (SSR) miejskiego programu dotacji, który od lat pomaga właścicielom w remontach zabytkowych kamienic. Wnioski o dofinansowanie można składać każdego roku. W ostatniej edycji Łódź przeznaczyła na ten cel kolejne 5 mln zł – by takich pereł, jak kamienice przy Żwirki, było w centrum jeszcze więcej. AS

Tak prezentuje się kamienica przy ul. Żwirki 26



## DOTACJE DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI



## ZAŁÓŻ WŁASNĄ FIRME

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi prowadzi nabór wniosków od osób z niepełnosprawnościami zainteresowanych dotacją na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Kwota dofinansowania wynosi do 75 tys. zł, a pieniądze pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. O dotację na założenie firmy mogą się ubiegać osoby z niepełnosprawnościami, które są zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łodzi jako bezrobotne lub poszukujące

pracy i niepozostające w zatrudnieniu. W składanych dokumentach trzeba określić m.in. profil planowanej działalności, przedstawić kalkulację kosztów i wysokość wkładu własnego. Istotne będą także kwalifikacje i wykształcenie wnioskodawcy w kontekście planowanej działalności. MA

### INFO

Szczegółowe informacje wraz z drukami do wypełnienia znajdziesz na: [lodz.praca.gov.pl](http://lodz.praca.gov.pl)

## POGOTOWIE FINANSOWE

### TU ZNAJDZIESZ POMOC

W Łodzi otwarto Biuro Terenowe Rzecznika Finansowego, które ma zapewnić mieszkańcom bezpłatne wsparcie w sporach z instytucjami finansowymi – takimi jak banki, towarystwa ubezpieczeniowe, firmy pożyczkowe, leasingowe czy inwestycyjne.

• chcą zasięgnąć porady prawnej przed podpisaniem umowy finansowej.

Specjaliści z biura udzielają bezpłatnych konsultacji, pomagają w sporządzaniu wniosków i skarg, a w uzasadnionych przypadkach – kierują sprawę do Rzecznika Finansowego w Warszawie.

MA

Z pomocy biura mogą korzystać osoby, które:

- mają problem z reklamacją w banku lub firmie ubezpieczeniowej,
- zostały niesłusznie obciążone kosztami lub opłatami,
- nie zgadzają się z decyzją ubezpieczyciela w sprawie odszkodowania,
- padły ofiarą nieuczciwych praktyk finansowych,



Siedziba biura, powstałego we współpracy z Uniwersyteciem Łódzkim, mieści się w budynku stróżówki przy Łódzkim Towarzystwie Naukowym przy ul. Skłodowskiej-Curie 11.

## AQUAPARK FAŁA

# AŁE ZIMNO!

W sobotę (8 listopada) na Fali wraca morsowanie!

Pasjonaci hartowania organizmu w lodowatej wodzie mogą bezpłatnie korzystać z przystosowanego do tego celu basenu ze-

wnętrznego. W sezonie 2025/2026 morsowanie na Fali (al. Unii Lubelskiej 4) będzie organizowane w sobotnie poranki (w godz. 9:00–10:00) oraz w środy wieczory (19:00–20:00).

### INFO

Uwaga! Aquapark Fała będzie czynny także we wtorek (11 listopada).

# UFF JAK GORĄCO!

W sobotę (8 listopada) o godz. 9:00 Fała organizuje saunowanie dla dzieci.

Pod okiem saunamistrzów najmłodszy poznają zasady bezpiecznego odpoczynku, a dorośli zyskują chwilę

spokoju. Na koniec owocowy poczęstunek i zimna grotka dla odważnych! Bilety: 50 zł (dziecko + opiekun), 70 zł (dziecko + 2 opiekunów). Do kupienia online i w kasach Fali.

# Jak smakuje NIEPODLEGŁOŚĆ?

Łódź po raz kolejny zaprasza na kulinarną ucztę! W piątek, 7 listopada rusza dziesiąta edycja Festiwalu Dobrego Smaku pod hasłem „Smakujemy Niepodległość”, która potrwa do środy, 12 listopada. To okazja, aby w restauracjach zasmakować fuzji współczesnej kuchni ze smakami polskiej tradycji.

Przez sześć dni blisko 20 restauracji w Łodzi zaprezentuje autorskie

menu oparte na staropolskich przepisach. W ofercie znajdą się zarówno klasyczne receptury, jak i nowoczesne interpretacje polskiej kuchni. Ucztę możemy zacząć od delikatnych dań z przepiórek czy perliczek, a zakończyć na treściwej gęsinie z knedlami ze śliwkami i kapustą. Które restauracje biorą udział w wydarzeniu?

Między innymi Acanti przy ul. Traugutta 12, Alora przy ul. Piotrkowskiej 67 czy Ma-

linowa przy ul. Piotrkowskiej 72.

Festiwalowi Smakujemy Niepodległość towarzyszą atrakcje, w tym warsztaty kulinarne i uroczysta kolacja. Sprawdź pełną listę restauracji i festiwalowe menu na stronie: [www.lodz.festiwaldobregosmaku.eu](http://www.lodz.festiwaldobregosmaku.eu). KS



FOT. MAT. PRAS.

## INFO

### Uroczysta Kolacja Niepodległościowa

Oranżeria kawiarni Alegoria  
Pałac Herbsta, ul. Przędzalniana 72



10 listopada, godz. 18:00

Świętowanie w eleganckiej oprawie. W menu kolacji przygotowanej przez Michała Bieleckiego i Piotra Wendolowskiego znajdują się m.in. rolada z bażanta, consomme z suszonych grzybów i sernik cynamonowy

Bilety: 230 zł/osoba

Rezerwacje: przez organizatorów Festiwalu Dobrego Smaku

FOT. SARTORIA

# TOP 3 DESERÓW DYNIOWYCH

Sezon na dynie w pełni, dlatego warto korzystać i próbować „jesieniarskich” słodkości z restauracji i kawiarni w Łodzi. Na te trzy propozycje warto zwrócić szczególną uwagę.

### Słodka pizza z dynią

Najciekawszym deserem w nas z y m



Ferment

m a ł y m zestawieniu (o ile nie w całej Łodzi) jest dyniowa pizza na słodko

z restauracji Ferment pizaria i krany (ul. Piotrkowska 99). Pachnie kremem dyniowym, mascarpone i cynamonem.

### Rolls dyniowy

Na fanów i fanki drożdżówek czeka rolls dyniowy z piekarni Mąka (kilka lokalizacji,



Mąka

krem śmietankowy i migdały.

### Korzenny sernik

Trzecią propozycją jest wilgotny sernik na bazie pieczonej dyni ze Słodkiej

(ul. Kopernika 59). Aromatu dodają mu korzenne przyprawy. Na którą opcję zdecydujesz się najpierw?

KS

FOT. MAT. PRAS.



Słodka

np. ul. Narutowicza 44). W środku znajdziemy puree z dyni, a na wierzchu

## LEKCJA WŁOSKIEGO (JEDZENIA)



Fuzja (ul. Milionowa 6A) zaprasza na włoską ucztę w restauracji Sartoria. Pizza, makarony i klasyczne desery nie mają przed nią tajemnic. Skusisz się?

# 11 listopada 1918 r.

## ODZYSKANIE NIEPODLEGŁOŚCI W ŁÓDZI



Ulica Piotrkowska w listopadzie 1918 r.

**W listopadzie 1918 r. stało się jasne, że niepodległość Polski – po 123 latach zaborów i niewoli – jest w zasięgu ręki. Ferment wolności czuć było także w Łodzi.**

Kulminacja działań przeciwko okupującym Łódź od 1914 r. Niemcom nastąpiła 11 listopada. Wśród gotowych do rozbrajania niemieckiej armii byli m.in. członkowie Związku Oficerów i Żołnierzy byłych Legionów Polskich na czele z por. Alfredem Bitykiem i Edwardem Pfeifferem, członkowie Polskiej Organizacji Wojskowej oraz bojowcy PPS z Aleksandrem Napiórkowskim i Narodowego Związku Robotniczego z Bolesławem Fichną.

### Niemcu, oddaj broń!

Organizacje niepodległościowe starały się najpierw zająć komisariaty policji, urzędy i dworce kolejowe, rozproszone oddziały niemieckie w większości wypadków nie stawiały oporu. Bojowcy NZR, dowodzeni przez Andrzeja Kaźmierczaka, zaatakowali niemiecką komendanturę przy

ul. Piotrkowskiej 139 – walki były zacięte, a od przypadkowych kul na ul. Piotrkowskiej poległy dwie osoby. Dopiero drugi szturm, przy wsparciu Królewsko-Polskiej Straży Skarbowej, złamał opór Niemców. Inny oddział NZR, pod dowództwem Ludwika Szymańskiego, zdobył komisariat policji przy ul. Karola (dziś ul. Żwirki 22).

Broń odebrano żołnierzom niemieckim na ul. Gdańskiej oraz oficerom w pałacu Heinzla. Tragicznie zakończyła się próba rozbrojenia patrolu na obecnej ul. Legionów – żołnierze otworzyli ogień do bojowców, z których czworo poległo.

### Szybka akcja na Widzewie

Akcją rozbrajania Niemców na Widzewie kierował Feliks Tomczak-Tomaszewski. Punkt dowodzenia znajdował się w herbarciarni przy ul. Rokicińskiej 94 (dziś al. Piłsudskiego), a bojowcy mieli do dyspozycji

tylko trzy stare karabiny i kilka bagnatów. Przy pomocy przybyłego z centrum Łodzi oddziału Ludwika Szymańskiego udało się rozbroić policjantów z lokalnego posterunku. Oddział Franciszka Stolarskiego zajął obiekty wojskowe w fabryce nici, a Niemcy skoncentrowali siły w ufortyfikowanym gmachu szkolnym przy ul. Szpitalnej. Szturm na budynek groził poważnymi stratami, ale Stolarskiemu udało się wynegocjować swobodne przejście żołnierzy na dworzec Kaliski i wyjazd do Niemiec.

### Walki o dworce

Na czele oddziału, który zajął dworzec Kaliski, stał Stanisław Pudlarz. Stoczono zwycięską potyczkę z żołnierzami niemieckimi strzegącymi mostu, torów i bagażowni, zdobywając dziesięć karabinów z amunicją. Dzięki pomocy kolejarzy dworzec został zajęty bez walki w ciągu godziny. Pod polską kontrolą znalazło się 40 parowozów i kilkaset wyładowanych wagonów.

Dramatycznie rozwinęła się akcja opanowania dworca Fabrycznego,

gdzie poległ Bolesław Sałaciński – rannego w nogę bojowca Niemcy dobili bagnetami. Równie tragiczny przebieg miało zdobycie gmachu policji przy ul. Spacerowej (dziś al. Kościuszki), gdzie zginął 17-letni uczeń gimnazjum Stefan Linke.

Ważniejsze starcia. Podobnie jak w innych miastach, podjęto więc racjonalną decyzję o negocjacjach. Udało się przekonać Niemców do wyjazdu, a umowę tę gorąco popierał nadburmistrz Łodzi Leopold Skulski, któremu zależało na powstrzymaniu rozlewu krwi.

fan Linke, Jan Gruszczyński, Stefan Kołodziejczyk, Czesław Konracki i Antoni Dobrowolski.

### Biało-czerwona Piotrkowska

Już 12 listopada w oknach i na balkonach ul. Piotrkowskiej pojawiły się polskie barwy narodowe, a grupy młodzieży zrzuciły niemieckie napisy i godła. Władza znalazła się w rękach magistratu, a nadburmistrz Leopold Skulski przystąpił do organizowania milicji miejskiej pod komendą gen. Stanisława Suryn-Masalskiego. 14 listopada odbyło się pierwsze po wyzwoleniu posiedzenie Rady Miasta. Ostatecznie wojska niemieckie opuściły Łódź 20 listopada. Zostały 160 samochodów, 38 karabinów maszynowych i kilka tysięcy sztuk broni ręcznej, a nasze miasto znalazło się w niepodległej Polsce.

TW



Rozbrajanie Niemców w Łodzi

### Lokomotywa po niepodległość

Na uwagę zasługuje „rajd kolejowy” Józefa Gabińskiego, który z niewielkim oddziałem rozbroił Niemców na dworcu na Chojnach, a następnie lokomotywą pojechał na stację Widzew i Karolew. Na każdej z nich przejął broń od zaskoczonych żołnierzy niemieckich, a zdobył tę przekazał władzom polskim na dworcu Kaliskim.

### By więcej krwi się nie rozlało

Akcja rozbrajania Niemców w Łodzi mogła łatwo przeroznieć się w jeszcze po-

Łącznie w akcji rozbrajania Niemców poległo osiem osób: porucznik Józef Bukowski, Eugenia Wasiakówna, Bolesław Sałaciński, Ste-



1. Zarządzenia Komendy Miasta mają moc obowiązującą. Niestosowanie się do nich pociąga za sobą odpowiedzialność karną.
2. Zarządzenia Komendy Miasta nabierają mocy obowiązującej z chwilą ogłoszenia, które następuje za pomocą rozplakatuowania.
3. Zdzieranie i niszczenie ogłoszeń Komendy Miasta będzie karane.

Komendant Miasta  
Alfred Bityk m. p.  
porucznik.

Łódź, dnia 16. listopada 1918 r.

Drukarnia Berlacha, Łódź, Ewangelińska 9.



Tablica poświęcona gimnazjaliście Stefanowi Linkemu, który poległ podczas wyzwolenia Łodzi

FOT. ŁODZ.PL, FREEPIK



# ŚWIĘTUJEMY NIEPODLEGŁOŚĆ

Niepodległość można świętować na wiele sposobów. W bogatym programie łódzkich wydarzeń coś dla siebie znajdą miłośnicy historii, militariów, kina, muzyki, sportu, a nawet dobrej kuchni. Sprawdź szczegóły!



## XIV PIKNIK NIEPODLEGŁOŚCIOWY

**Manufaktura, ul. Drewnowska 58**  
**11 listopada, godz. 11:00-18:00**  
Pojazdy wojskowe, występy grup rekonstrukcyjnych i przyjazd Marszałka Piłsudskiego! Piknik w Manufakturze to najbardziej widowiskowa część świętowania - z koncertami, pokazami i fajerwerkami. Wstęp wolny.

## JAK ŁÓDŹ ODZYSKAŁA NIEPODLEGŁOŚĆ?

**Początek spaceru - plac przed III LO przy ul. Sienkiewicza 46**  
**9 listopada, godz. 12:00-13:30**  
Spacer szlakiem wydarzeń listopadowych 1918 r.  
Bilety: 12 zł/osoba (bilet normalny) lub 6 zł (bilet ulgowy).

## ŚWIĘTO POLSKIEGO KINA

**Muzeum Kinematografii, pl. Zwycięstwa 1**  
**11 listopada, od godz. 14:00**  
Cały dzień z najlepszymi filmami roku - „Kicia Kocia ma braciszka”, „Chopin, Chopin!”, „Franz Kafka” i „Ministranci”.  
Bilety: 15-19 zł dostępne online i w kasie muzeum.

## ZASPIEWAJMY NIEPODLEGŁEJ!

**Filharmonia Łódzka, ul. Narutowicza 20/22**  
**11 listopada, godz. 19:00**  
W Filharmonii zabrzmiały utwory Chopina, Szymanowskiego i Bacewicz oraz pieśni legionowe. Wystąpi chór dla (nie)opornych pod dyrekcją Mariusza Lewego.  
Bilety: w kasach Filharmonii i na [bilety24.pl](http://bilety24.pl).



## TOAST ZA NIEPODLEGŁĄ

**Muzeum Tradycji Niepodległościowych, ul. Gdańska 13**  
**10 listopada, od godz. 16:30**  
Oprowadzanie po wystawie „Pamiętki Rewolucji 1905”, koncert zespołu Łupanina (pieśni robotnicze i niepodległościowe) oraz sluchowisko „Katastrofa Łódzka”.  
Bilety: 12 zł, rezerwacje: [sekretariat@muzeumtradycji.pl](mailto:sekretariat@muzeumtradycji.pl) lub tel. 42 620 05 77.

## MUZYCZNE DROGI DO NIEPODLEGŁOŚCI

**Teatr Wielki w Łodzi, pl. Dąbrowskiego 1**  
**9 listopada, godz. 12:00**  
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych. Koncert „Żołnierz i dziewczyna” poświęcony będzie utworom ukazującym emocje oraz codzienność polskich żołnierzy i kobiet, które im towarzyszyły.  
Wstęp wolny.

## BIEG NIEPODLEGŁOŚCI

**Park Julianowski**  
**11 listopada, godz. 12:00**  
Zamiast tylko oglądać - pobiegnij! W Julianowie spotkają się biegacze i amatorzy dobrej energii. W nagrodę - medal i satysfakcja, że świętujesz aktywnie.  
Zapisy: online na [b4sportonline.pl](http://b4sportonline.pl).  
Opłata startowa: 50-55 zł (dorośli), 20-25 zł (dzieci).



## OFICJALNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

**Bazylika Archikatedralna, ul. Piotrkowska 265**  
**11 listopada, godz. 10:00-12:30**  
Msza i uroczystości wojskowe w sercu miasta, którym będą towarzyszyć defilada służb mundurowych i goście honorowi z Polski i Francji.  
Wstęp wolny.

## WEEKEND NIEPODLEGŁOŚCIOWY W „BIBULE”

**Tajna Drukarnia Piłsudskich, ul. Wschodnia 18**  
**8-11 listopada**  
Historia ożywa w „Bibule”! Wpadnij na warsztaty rodzinne, prelekcje i gry, które pozwolą zrozumieć, jak powstawała niepodległa Polska. Dla najmłodszych - fotobudka i pamiątkowe zdjęcia.  
Wstęp wolny.

## NIEPODLEGŁOŚCIOWA 5 #LDZ

**Park Na Zdrowiu, start spod Aquaparku Fala (al. Unii Lubelskiej 4)**  
**8 listopada, godz. 11:11**  
Zamiast spać dłużej - wskocz w buty biegowe i uczcij niepodległość w ruchu! Trasa prowadzi przez park Na Zdrowiu, a finał wzdłuż 50-metrowej flagi robi wrażenie.  
Bilety (zapisy): online na [time4s.pl](http://time4s.pl).



## FESTIWAL DOBREGO SMAKU „SMAKUJEMY NIEPODLEGŁOŚĆ”

**7-12 listopada**  
Listopad w Łodzi pachnie gęsiną! Jubileuszowa, 10. edycja festiwalu kulinarnego to prawdziwa uczta dla zmysłów. W restauracjach czekają menu inspirowane polską tradycją - od pierogów po gęsinę.  
Więcej o festiwalu na str. 5.

## FENOMENALNE SHOW



Koncert dwóch gigantów z kręgu tańca i muzyki narodowo-ludowej – Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk im. St. Hadyny i Baletu „Virski” w Teatrze Wielkim (pl. Dąbrowskiego).

Zespół Pieśni i Tańca Śląsk im. St. Hadyny pod dyktando Zbigniewa Cierniaka w pierwszej części wspólnego koncertu zaprezentuje widzom najpiękniejszy repertuar ze swojego

ponad 70-letniego dorobku, który stanowi już kanon polskiego tańca narodowego i ludowego. Z kolei Balet „Virski”, pod dyktando mistrza Mirosława Vantucha, wystąpi

w drugiej części koncertu, prezentując wybrane choreografie. Nie zabraknie tych uznanych na całym świecie za mistrzowskie jak: „Hopak”, „Sestry” czy „My z Ukrainy”. Red

**Poniedziałek,  
10 listopada  
Godz. 19:00  
Bilety: od 168 zł**



## GRY PARKOWE

W parku Źródlika I szykuje się wyjątkowa przygoda dla najmłodszych miłośników przyrody! W kawiarni Tubajka rusza cykl „Gry Parkowe – zdrowie i ekomoc!”, czyli cztery niedzielne spotkania pełne ruchu, zabawy i ekologii.

W zajęciach mogą wziąć udział dzieci w wieku 5–12 lat, które chcą odkrywać świat natury w kreatywny i aktywny sposób. Każda niedziela to nowa misja i nowa przygoda. W najbliższą uczestnicy wcielą się w Leśnych Superbohaterów, poznają tajemnice natury i stworzą własny pas Eko-Bohatera.

**Niedziela,  
9 listopada  
W godz. 14:00–16:00  
Zapisy:  
kontakt@tubajka.com**

JoŁs

## TANIE WTORKI W KINIE



Kochacie kino, ale Wasz portfel czasem mówi „nie”? Kino EC1 (ul. Targowa 1/3) ma na to rozwiązanie – „Tanie wtorki”! Tego dnia za bilet do kina zapłacicie tylko 15 zł. W repertuarze na ten tydzień dwa przedpremierowe pokazy: „Ministranci” i „Rocznica”. Red

**Wtorek, 11 listopada  
Godz. 17:30 „Ministranci”  
Godz. 19:45 „Rocznica”  
Bilety: 15 zł**

Red

## 170 LAT STAREGO CMENTARZA

Muzeum Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15) zaprasza na koncert z okazji 170. rocznicy powstania Starego Cmentarza w Łodzi. W programie koncertu występ soliści i pieśni patriotyczne.



Stowarzyszenie Śpiewacze Harmonia jest jednym z najstarszych chórów w Polsce, powstało w 1886 r. w Łodzi jako tzw. chór sumowy – jest to historyczne określenie chóru kościelnego działającego przy parafii, którego nazwa nawiązuje do funkcji śpiewania podczas sumy (mszy). Harmonia miała i ma duży wkład w rozwój i popularyzację chóralistyki, jej promocję

w kraju i zagranicą poprzez wykonywanie polskiej muzyki sakralnej i patriotycznej. Repertuar Harmonii obejmuje muzykę sakralną i świecką, od średniowiecza po współczesność. WeJu

**Niedziela,  
9 listopada  
Godz. 16:30  
Bilety: 5 i 7 zł**

Akademia Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów (sala koncertowa, ul. Żubardzka 2A) zaprasza na koncert orkiestry symfonicznej.

Podczas koncertu wystąpi duet flecistów FLUTE EFFECT, czyli Zofia Kryśka i Michał Szcutowski, a także Irena Kielbasińska (fortepian) i Orkiestra Symfoniczna Akademii Muzycznej w Łodzi wraz z dyrygentem Przemysławem Stanisławskim. W programie koncert d-moll na dwa flety i orkiestrę Franza Dopplera, wariacje na temat Paganiniego w opracowaniu na fortepian i orkiestrę Witolda Lutosławskiego oraz utwory Felixa Mendelssohna-Bartholdy'ego. WeJu

WeJu

## Z ORKIESTRĄ SYMFONICZNĄ



**Sobota, 8 listopada  
Godz. 18:00  
Bilety: 35 i 50 zł**



## SPRINGSTEEN: OCAL MNIE OD NICOŚCI

EC1 (ul. Targowa 1/3) zaprasza na specjalny pokaz filmu „Springsteen: Ocal mnie od nicości” i spotkanie fanklubu Blood Brothers Poland.

Podczas wieczoru poświęconemu Bruce'owi Springsteenowi i jego albumowi „Nebraska” zobaczycie film opowiadający o powstawaniu tej surowej, poruszającej płyty. Przed projekcją posłuchacie prelekcji Agaty Cienciwały i Daniela

Wyszogrodzkiego, którzy opowiedzą o twórczości Springsteena i jego wpływie na kolejne pokolenia fanów, także w Polsce.

Po filmie będzie okazja porozmawiać z członkami Blood Brothers Poland – fanklubu, który od ponad 20 lat łączy ludzi zakochanych w muzyce The Boss'a.

mat. pras.

**Sobota, 8 listopada  
Godz. 16:30  
Bilety: 20–24 zł**

## ŁODZIANKI (NIE)ZNANE MUZEALNICZKI

Spotkanie z cyklu „Łodzianki (nie)znane” to propozycja Muzeum Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15).

Prelekcja historyczki sztuki i głównej kuratorki Centralnego Muzeum Włókiennictwa Marty Kowalewskiej o kobietach-wizjonerkach, którym Łódź i lokalne dziedzictwo kulturowe zawdzię-

czają bardzo wiele. Bohaterkami listopadowego spotkania z cyklu „Łodzianki (nie)znane” będą Urszula Czartoryska, czyli współtwórczyni pierwszej w Polsce muzealnej kolekcji sztuki medialnej, i Krystyna Kondratiuk, której zawdzięczamy powstanie Centralnego Muzeum Włókiennictwa. WeJu



**Piątek,  
7 listopada  
Godz. 18:00  
Bilety: 5 i 7 zł**

WeJu



## TEN WIELKI GATSBY

Kolejna „Premiera z Oficyną” w Bibliotece Tuvim (ul. Tuwima 46): „Ten Wielki Gatsby”, czyli spotkanie z Maciejem Świerkockim, autorem nowego przekładu.

Maciej Świerkocki jest autorem m.in. nowego przekładu „Ulissesa” Jamesa Joyce'a,

a teraz do swojego translatorskiego dorobku dokłada jeszcze jedną słynną powieść. W piątek podczas spotkania w Bibliotece Tuvim opowie czytelnikom o pracy nad przekładem książki „Ten wielki Gatsby” Francisca Scotta Fitzgeralda. To jedna

z najważniejszych powieści XX w.: historia o niespełnionym uczuciu, ale także przenikliwy obraz amerykańskiego snu, który ulega wypaczeniu w świecie pozorów, chciwości i społecznych podziałów. Red

**Piątek,  
7 listopada  
Godz. 18:00  
Wstęp wolny**

**Od soboty, 8 listopada  
Bilety w cenie biletu do zoo**



## STEMPŁOŻERCY

Zbieraj, stempluj i baw się jak odkrywca! Nowa gra terenowa w Orientarium Zoo Łódź (ul. Konstytucyjna 8/10) to sposób na rodzinny spacer w wersji przygodowej. Odnajdź wszystkie pieczątki i zdobądź tytuł Wielkiego Stemplożercy. mat. pras.



## SPACER PO STARYM CMENTARZU

Spacer po Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej będzie nawiązywał tematycznie do realizowanego przez Muzeum Miasta Łodzi projektu „Łodzianki Inicjatorki”.

Jego celem jest przypomnienie i popularyzacja znanych i mniej znanych postaci zasłużonych łodzianek. Na szlaku spaceru po najstarszej łódzkiej nekropolii znajdą się miejsca wiecznego spoczynku wybranych kobiet, które współtworzyły dziedzictwo naszego miasta, m.in. jego kulturę, szkolnictwo, życie akademickie. WeJu

**Sobota, 8 listopada, godz. 11:00  
Bilety: 5 i 7 zł, zapisy: tel. 692 926 319**



## KONCERT PRZY ŚWIECACH

Kino-Galeria Charlie (ul. Piotrkowska 203/205) zaprasza na koncert Flutissimy w wyjątkowym klimacie.

Podczas koncertu w nastrojowej oprawie, stworzonej z blasku setek świec, zabrzmia najpiękniejsze utwory muzyki filmowej, rockowej i popowej. Publiczność wysłucha wyjątkowych aranżacji piosenek znanych artystów – od Metaliki, Coldplay, Lady Gagi, Guns N' Roses, Enyi, aż po melodie z filmów takich jak: „Piraci z Karaibów”, „Król Lew”, „Gladiator”, „Różowa pantera” czy „Gwiezdne wojny”. Zagra je flecistka Sylwia Kubiak-Dobrowolska – artystka, która pod pseudonimem Flutissima z niezwykłą swobodą łączy świat muzyki klasycznej, filmowej, rozrywkowej i etnicznej. RedCha

**Piątek, 7 listopada  
Godz. 19:00  
Bilety: 50 zł**





## ZARZĄDZENIE NR 2277/2025 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI, Z DNIA 05 LISTOPADA 2025 R.

w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę, w drodze bezprzetargowej, części nieruchomości położonych w Łodzi przy ulicy Studenckiej 7, 7a i Studenckiej bez numeru, na okres do 3 lat oraz ogłoszenia ich wykazu.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) oraz art. 13 ust. 1 i art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717 i 1881 oraz z 2025 r. poz. 1077 i 1080)

### zarządzam, co następuje:

- § 1. Przeznaczam do oddania w dzierżawę, na okres do 3 lat części nieruchomości położone w Łodzi przy ulicy Studenckiej 7, 7a i Studenckiej bez numeru, opisane w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.
- § 2. Wydierżawienie części nieruchomości, o których mowa w § 1, następuje w drodze bezprzetargowej.
- § 3. Wykaz, o którym mowa w § 1, postanawiam podać do publicznej wiadomości poprzez:
- 1) wywieszenie przez okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 oraz zamieszczenie na stronach internetowych Urzędu Miasta Łodzi;
  - 2) ogłoszenie w prasie lokalnej informacji o zamieszczeniu wykazu.
- § 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Dysponowania Mieniem w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi.
- § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA  
Hanna ZDANOWSKA

Załącznik do zarządzenia Nr Prezydenta Miasta Łodzi

### Wykaz części nieruchomości przeznaczonych do wydierżawienia na okres do 3 lat w drodze bezprzetargowej.

Lp.	Oznaczenie nieruchomości	Powierzchnia nieruchomości	Opis nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania	Wysokość czynszu dzierżawnego. Termin płatności
1	2	3	4	5	6
1.	Łódź ul. Studencka 7, 7a Obręb B-14 część działki nr 14 KW nr LD1M/00294074/0 Właściciel: Miasto Łódź	20 112,00m <sup>2</sup>	Teren położony w strefie V	Teren nieruchomości objęty jest planem zagospodarowania przestrzennego przyjętym uchwałą Nr XXXVI/938/16 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 października 2016 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi obejmującej teren Lasu Łagiewnickiego w rejonie ulic Okólnej i Wycieczkowej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4569) – oznaczony w planie symbolami ZP/U (tereny zieleni urządzonej oraz zabudowy usługowej w postaci usług hotelowych i gastronomicznych) oraz 1ZP (tereny zieleni urządzonej).	29 872,00 zł  + podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami. Czynsz miesięczny jest płatny do 10. dnia każdego miesiąca z góry.  Stawka czynszu dzierżawnego będzie corocznie waloryzowana średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
2.	Łódź ul. Studencka bez numeru Obręb B-14 działka nr 6/31 KW nr LD1M/00147150/2 Właściciel: Miasto Łódź				
3.	Łódź ul. Studencka bez numeru Obręb B-14 część działki nr 6/1 KW nr LD1M/00088727/6 Właściciel: Miasto Łódź				

Wykaz niniejszy wywiesza się przez okres 21 dni na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 oraz zamieszcza na stronach internetowych Urzędu Miasta Łodzi.



## PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Informuje, że w dniach: od 7 listopada 2025 r. do 28 listopada 2025 r. wywieszony będzie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 104 oraz zamieszczony na stronach internetowych Urzędu Miasta Łodzi ([www.uml.lodz.pl](http://www.uml.lodz.pl)) wykaz nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łodzi:

Przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, położonej w Łodzi, przy:

- ul. Sprinterów bez numeru, ul. Rajdowej bez numeru, działka nr 48/77 o pow. 255 m<sup>2</sup>, działka nr 70/12 o pow. 151 m<sup>2</sup>, działka nr 70/13 o pow. 392 m<sup>2</sup>, (o łącznej pow. 798 m<sup>2</sup>), obręb P - 26.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości, zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, mogą złożyć wniosek w tym zakresie do Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi, w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego wykazu, w Łódzkim Centrum Kontakt z Mieszkańcami, ul. Piotrkowska 110 (wejście od pasaży Schillera).

# KONCERTOWY LISTOPAD BĘDZIE GORRRRRRĄCY!

Listopad w Atlas Arenie i Sport Arenie zapowiada się ekscytująco. Na koncerty uwielbianych polskich i zagranicznych gwiazd przyjadą do Łodzi fani z całej Polski. Ty też musisz tu być!



## Parkway Drive Atlas Arena, 10 listopada

Giganci metalcore'u - Parkway Drive - wystąpią w Łodzi na jedynym koncercie w Polsce. Australijski zespół przyjedzie do Atlas Areny w ramach trasy „20 Year Anniversary European Tour” z najbardziej rozbudowaną produkcją koncertową w historii. Gośćmi specjalnymi będą deathcore'owcy z Thy Art Is Murder, promujący świetnie przyję-

ty krążek „Godlike”, oraz The Amity Affliction - mistrzowie post-hardcore'u, którzy świętują 10. rocznicę wydania przełomowego „Let The Ocean Take Me”. Zapowiada się szalony koncert pełen piekielnych ogni i wyjątkowej oprawy świetlnej - wielkie święto dla fanów ciężkiego grania.



## Three Days Grace Atlas Arena, 25 listopada

Three Days Grace to kanadyjska formacja, która od dwóch dekad łączy rockową energię z radiową przebojowością. Ich hit „I Hate Everything About You” zna niemal każdy, kto choć raz słuchał

rockowych stacji w latach 2000. To właśnie utwory z tamtego okresu, obok nowszych kompozycji, usłyszą fani podczas łódzkiego koncertu. Gościem specjalnym będzie zespół Badflower.



## Bass Astral Sport Arena, 28 listopada

Bass Astral, czyli Jakub Tracz, to jeden z najbardziej rozpoznawalnych twórców polskiej sceny elektronicznej. Zaczynał jako basista rockowego zespołu Clock Machine, jednak szerokiej publiczności dał się poznać jako połowa duetu Bass Astral x Igo. Jego solowy debiut - album „Techno do miłości” (2022) - przyniósł mu nominację

do Fryderyka w kategorii „Album Roku - Elektronika”. W Sport Arenie zaprezentuje program „Sztuka remiksu”, w którym publiczność będzie miała okazję usłyszeć premierowe remiksy, a także najważniejsze utwory z solowego repertuaru artysty. Koncerty będą taneczne, intensywne i pełne zaskakujących reinterpretacji.



## House of Beata Atlas Arena, 29 listopada

Bliżej Beaty Kozidrak i jej intymnego, muzycznego świata być już nie można. „House of Beata” to więcej niż koncert - to prawdziwa, klubowa i elektroniczna impreza. Do aranżacji swoich największych hitów Beata zaprosiła zespół KAMP!, który mimo zakończenia działalności reaktywuje się

specjalnie na to nieopowtarzalne widowisko. „House of Beata” to podróż przez solowy dorobek Beaty z płyt: „Beata” (1998), „Teraz płynę” (2005), „B3” (2016) i „4B” (2023), udowadniający, że jest artystką, która potrafi dostosować swoją twórczość do nowych czasów, nie tracąc przy tym swojej wyjątkowej tożsamości. To będzie noc, w której klasyka spotka się z nowoczesnością!

## BILETY

Pełen kalendarz wydarzeń i informacje o biletach znajdziesz na stronie atlasarena.pl

mat. pras.



Stronę przygotowała redakcja najpopularniejszej w Polsce SERII KRZYŻÓWEK Z KORONĄ



Żelatynowa kulka z lekiem	Sejm + senat Newman, aktor	Mały pojazd terenowy Ptasia stołówka	Wielkie naczynie kuchenne Największa pustynia	Marka petrochemiczna 5	Powieść Rey-monta	Marka mydeł Punkt widzenia	Znajoma mieszkająca obok	Kolor mlecznej kawy	Pniacek na porębie	Polska piosenka
	6		4			Stolica Andaluzji				
Biblijny niedziwiec		Grecki bóg wojny		Rów dla żołnierzy	W Walbrzychu Jaskinia hazardu			Prasowy inserat	Bastion, opoka	Model Łady
Francuska moneta, ludwik			Tereny Francji za Cezara	Bolesny skurcz mięśnia	2		Czesław, dyrektor Tour de Pologne	Agnieszka Radwańska dla bliskich		
Kosmita z sitcomu		Amerkańska wytwórnia filmowa W parze z Sawą		Belgijski kurort Mały bawół		Drewniany dęty instrument muzyczny		Przepływa przez Pińczów	9	Błąd serwisy w tenisie
Plaksa, mazgaj	Bielska, aktorka		Czczony byk za faraonów							
		Łepkowska, scenarzystka		8	Szwedzki port promowy			Malowidło w cerkwi	1	
Zbiór map	Rzemienie do wiązania		Odmiana tlenu			Radziecka bezpieka w czasach Stalina				Odmiana zębów
		Imię Mickiewicza	7		Ostatnia litera grecka			Kulesza lub Młynarska		

Rozwiązaniem jest tytuł noweli Elizy Orzeszkowej.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Gorąca pora roku	Duży, stojący świecznik	Pan domu Całkowita relatywność wartości	Więckiewicz, aktor Murzyński bęben	Hubert Hurkacz na boisku Pułapka na muchy	Koleś Misia Yogi Turecka cieśnina	Składnik kawy zbożowej	Model Renault	Meg, aktorka	Znani, szanowani obywatele	Makijaż artystyczny
		Katedra ... Dame		Miła, ukochana		Miękka tkanina	4	3		
Prezydencki sprzeciw wobec projektu ustawy	14	Odkrojona przez lemiesz	9	Błękitne nad naszymi głowami	Słynny poeta rosyjski	Koleżanka Oli Zajęcie dzieci		Chaczaturian, muzyk	Rena, piosenka	Odpad z cukrowni
		Składnik krwi Dopływ Obu Np. kenozoik			Burkina ..., kraj w Afryce Kształt twarzy		10	Np. żyto Karel z estrady	12	13
Wyprawa łowiecka w Kenii	Typ ujścia rzeki		Rosyjska terenówka	Postać w sztuce scenicznej	7		Anonim z dziejów Polski			Tkwi w desce
		Konieczność			Pamięć peceta		Ukraiński port			
Do skrawania metali	Cios, uderzenie	Zakopiańska willa Karola Szymanowskiego		Zapis w testamencie	11	Porusza liśćmi drzew	5	Pobudza do kichania		Kawałek chleba
		Tatarski książę	1						8	6

Rozwiązaniem jest tytuł amerykańskiego filmu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



Sięgnij po krzyżówkę serii

**KORONA**

„Krzyżówki z Koroną”

DOSKONAŁE O KAŻDEJ PORZE ROKU

SUDOKU ŁATWE

2				8		5		
	9		5				3	7
		5	3		9			
6				5	3			
1			6		7			9
			8	2				4
			7		4	1		
9	7				5		8	
		4		6				5

SUDOKU ŚREDNIE

		2	8				6	
			3	6			8	
		9		1			5	
		4					3	9
			5		7			
7	6						2	
	4			9		8		
	1			4	8			
	9				6	1		

SUDOKU ŚREDNIE

	3	1			4	9		
				8				
	4			9			8	
		5				3		6
			2		6			
9		7				2		
	5			2			1	
				5				
		2	4			7	9	

Sudoku przygotowała redakcja najpopularniejszej w Polsce serii Krzyżówek z Koroną



OGŁOSZENIA MIEJSKIE



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

informuje, że w dniach **od 4 listopada 2025 r. do 25 listopada 2025 r.** zamieszczony jest na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Łodzi, stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi oraz na stronie internetowej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi wykaz nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Łodzi przy **ul. Aleksandra Puszkina 80**, oznaczonej jako działka nr 122 w obrębie geodezyjnym W-32, uregulowanej w księdze wieczyste LD1M/00128696/2 przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145,1222, 17171, 1881, z 2025 r. poz. 1077,1080), mogą złożyć wniosek w tym zakresie do Wydziału Dysponowania Mieniem w Departamencie Gospodarowania Majątkiem Urzędu Miasta Łodzi, w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia niniejszego wykazu. Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miasta Łodzi, Wydziale Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami w Departamencie Organizacji Urzędu i Obsługi Mieszkańców, ul. Piotrkowska 110 (wejście od Pasażu Schillera), 90-26 Łódź, Łódzkie Centrum Kontaktów z Mieszkańcami.



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

informuje, że w dniach **od 7 listopada 2025 r. do 28 listopada 2025 r.** wywieszony będzie na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 oraz zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi (www.uml.lodz.pl) wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 2238/2025 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 31 października 2025 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargów samodzielnych lokali mieszkalnych i samodzielnego lokalu użytkowego usytuowanych w budynkach położonych w Łodzi, stanowiących własność Miasta Łodzi, wraz z udziałem w prawie własności gruntu oraz ogłoszenia ich wykazu.

WWW.BIP.UML.LODZ.PL

EKSPERT  
**TOYA** POLECA

TVN 7  
piątek, 7.11, godz. 20:00

NARODZINY GWIAZDY

Ten film okazał się dobrze zarabiającym hitem, ale też piosenka z niego stała się wielkim przebojem. Oczywiście chodzi tu o utwór „Shallow” (nagrodzony Oscarem, dwukrotnie nagrodą Grammy i Złotym Globem) z dramatu muzycznego „Narodziny gwiazdy”.



Jackson Maine (Bradley Cooper) zdobył sławę jako muzyk country. Uzależnił się jednak od alkoholu i narkotyków, a ponadto stale pogarsza mu się słuch. Pewnego wieczoru artysta trafia do klubu, gdzie występuje skromna kelnerka Ally (Lady Gaga). Mężczyzna dostrzega w niej potencjał i pomaga jej odnaleźć się w show-biznesie. Nawiązują romans.

MATERIAL PARTNERSKI

PULS 2  
sobota, 8.11, godz. 21:15

NIEDOBRANI

„Niedobrani” to komedia romantyczna z 2019 r., która dzieje się w przewrotnym i kierującym się własnymi zasadami świecie współczesnej polityki. Nowy Jork. Bezrobotny i pogrążony w abnegacji dziennikarz polityczny Fred Flarsky (Seth Rogen) spotyka swoją dawną nianię, Charlotte Field (w tej roli piękna Charlize Theron), która teraz jest sekretarzem stanu. Rodzi się między nimi uczucie, choć wydają się wyjątkowo niedobraną parą. Kobieta chce, żeby jej wybranek pisał dla niej przemówienia. Niebawem postanawia kandydować na stanowisko prezydenta.



TV PULS  
niedziela, 9.11, godz. 20:00

MECHANIK: KONFRONTACJA



Niedzielnny hit filmowy „Mechanik: Konfrontacja” to propozycja szczególnie dla miłośników kina akcji. Płatny morderca Arthur Bishop (Jason Statham) po latach postanawia zerwać z krwawym fachem i rozpocząć nowe życie u boku Giny Thornton (Jessica Alba). Niestety, w jego branży nie istnieje możliwość przejścia na emeryturę. Na skutek porwania jego ukochanej zostaje zmuszony do wykonania trzech kolejnych zleceń, i to w różnych częściach świata. Film był realizowany na czterech kontynentach, a jego atutem są widowiskowe sceny walk i pościgów.



**PŁAĆ MNIEJ ZA WODĘ I ŚCIEKI**

**PRZEJDŹ NA eFAKTURĘ**



**I ODBIERZ KARAFKĘ NA WODĘ**

WIĘCEJ INFORMACJI NA [WWW.ZWIK.LODZ.PL](http://WWW.ZWIK.LODZ.PL)

EKSTRAKLASA

Tabela na 6.11.2025, godz. 20:00

EKSTRAKLASA	M	G	PKT
1. Górnik Zabrze	14	26:12	29
2. Wisła Płock	13	18:9	25
3. Jagiellonia Białystok	13	25:17	24
4. Cracovia	13	21:14	22
5. Lech Poznań	13	22:20	21
6. Korona Kielce	14	16:12	20
7. Raków Częstochowa	13	16:17	20
8. Radomiak Radom	14	25:24	19
9. Zagłębie Lubin	13	25:18	18
10. Legia Warszawa	13	15:13	17
11. Widzew Łódź	14	21:21	17
12. GKS Katowice	14	20:24	17
13. Pogoń Szczecin	14	20:25	17
14. Motor Lublin	13	18:23	15
15. Arka Gdynia	14	10:25	15
16. Lechia Gdańsk	14	23:31	10
17. B-B Termalica Nieciecza	14	17:28	10
18. Piast Gliwice	12	10:15	8

MISTRZ PUCHARY SPADEK

# PRZEKLEŃSTWO WYJAZDÓW

Sześć prób i tylko jedna udana. Piłkarze Widzewa Łódź na wyjazdach są wyjątkowo słabi. Czy w meczu z Lechią Gdańsk poprawią swój bilans?

Ostatni tydzień nie był dla Widzewa najłatwiejszy. Najpierw 120 minut w pucharowym meczu z Zagłębiem Lubin, a kilka dni później klasyk z Legią Warszawa. Bilans może być zadowalający – awans i remis – ale jeżeli przyjrzymy się bliżej, zobaczymy sporo mankamentów. Trudno być zatem optymistą przed wyjazdem do Gdańska. Jeżeli Widzew chce piąć w tabeli i walczyć o puchary, to jego obowiązkiem jest przywożenie kompletu punktów z takich spotkań.

**Niesamowita Lechia**

Łatwo jest napisać, trudniej wykonać. Gdańszczanie to pewnego rodzaju fenomen. Mimo fatalnego zarządzania Johni Carver dokonuje niemal cudów. Lechia zaczynała sezon z ujemnymi punktami, teraz jest bliska wyśrebrzenia ze strefy spadkowej. Zieloni na swoim boisku potrafią grać wielkie mecze. W ostatnich pięciu starciach przegrali tylko raz. Czy Widzewowi postawią trudne warunki? Przekonamy się w sobotę. Pierwszy gwizdek o godz. 14:45.

PB



FOT. WIDZEW.COM

EKSTRAKLASA

14. KOLEJKA

SOBOTA (8 LISTOPADA) GODZ. 14:45

WIDZEW ŁÓDŹ

LECHIA GDANSK

CANAL+

I LIGA

# PUSZCZA W ŁÓDZI

Makbet był przerażony, kiedy pod mury jego zamku zbliżał się las. Rycerze Wiosny nie mogą się przestraszyć, kiedy na stadion Króla zawita Puszcza Niepołomice.

Po zwycięstwie nad Śląskiem Wrocław piłkarze Łódzkiego Klubu Sportowego zagrają o kolejne punkty z Puszczą Niepołomice. Drużyna Tomasza Tułacza wprawdzie jest w dolnej części tabeli, ale to bardzo niewygodny rywal. Po kompromitującej porażce z Pogonią Siedlce i odpadnięciu z Pucharu Polski po przegranej z GKS-em Katowice nikt nie spodziewał się, że ŁKS wygra ze Śląskiem Wrocław. Pierwsza połowa wskazywała na to, że nawet sami piłkarze się tego nie spodziewają. Jednak w trakcie przerwy trener dotarł z przekazem do swoich graczy i niespodzianka stała się faktem. Łodzianie jeszcze niedawno byli zaledwie dwa punkty nad strefą spadkową, a teraz są o krok od baraży, co pokazuje, jak płaska jest tabela i jak ważne jest regularne punktowanie. Dlatego w starciu z Puszczą Niepołomice komplet oczek jest obowiązkowy.

Przekonamy się w sobotę (8 listopada). Pierwszy gwizdek o godz. 19:30.

PB

**Pochwała konsekwencji**

Zwycięstwo wcale nie musi być formalnością. Co prawda, ŁKS na swoim sta-



Tabela na 6.11.2025, godz. 20:00

I. LIGA	M	G	PKT
1. Wisła Kraków	15	32:12	38
2. Pogoń Grodzisk Maz.	15	32:22	28
3. Śląsk Wrocław	15	26:22	27
4. Chrobry Głogów	15	21:14	25
5. Polonia Bytom	15	22:16	24
6. Wiczyzta Kraków	15	32:23	23
7. ŁKS Łódź	15	24:23	21
8. Ruch Chorzów	15	22:23	21
9. Stal Rzeszów	15	24:26	21
10. Miedź Legnica	15	23:30	21
11. Pogoń Siedlce	15	21:17	20
12. Polonia Warszawa	15	23:25	20
13. Odra Opole	15	15:17	19
14. Puszcza Niepołomice	15	15:18	15
15. GKS Tychy	15	21:32	12
16. Stal Mielec	15	19:31	12
17. Górnik Łęczna	15	18:30	10
18. Znicz Pruszków	15	16:36	10

AWANS BARAŻE SPADEK

I LIGA

15. KOLEJKA

SOBOTA (8 LISTOPADA) GODZ. 19:30

ŁKS ŁÓDŹ

PUSZCZA NIEPOŁOMICZE

SPORT.TVP.PL

## ŁÓDZKA POGODYNKA

FOT. ŁODZ.PL, ENVATO ELEMENTS, WIKIPEDIA

PIĄTEK 07.11	12°C 	SOBOTA 08.11	12°C 	NIEDZIELA 09.11	9°C 	PONIEDZIAŁEK 10.11	8°C 	WTOREK 11.11	8°C 
-----------------	----------	-----------------	----------	--------------------	---------	-----------------------	---------	-----------------	---------

**Imieniny** Ernest, Longina,  
**obchodzą:** Rudolf, Antoni

**Imieniny** Elżbieta, Seweryn,  
**obchodzą:** Wiktor, Adrian

**Imieniny** Genowefa, Teodor,  
**obchodzą:** Teodora, Joanna

**Imieniny** Lena, Leon,  
**obchodzą:** Natalia, Andrzej

**Imieniny** Anastazja, Marcin,  
**obchodzą:** Teodor, Alicja



## Rodzinne miasto

Przypomnijmy jeszcze jeden cytat z „Ziemi obiecanej” z dialogowej sceny z udziałem piewcy Łodzi, Dawida Halperna, który udziela bardzo cennej życiowej rady:

– Pan się zachwycaj pracowitością Łodzi, wysławiaj pan dalej swoje cudne miasteczko, całuj pan po rękach każdego, który tylko zechce zostać milionerem, i gadaj pan, że ci milionerzy mają dlatego miliony, że najwięcej pracowali.

– Bo oni dlatego właśnie mają, bo skąd by inaczej je wzięli! Ja nic nie rozumiem, co pan mówi. Ja dotychczas wiedziałem, że jak kto pracuje, to ma, a jak kto pracuje i jest mądry, to ma jeszcze więcej, a jak kto jest bardzo mądry i bardzo pracuje, to robi miliony!

W filmowym kadrze: Włodzimierz Boruński (Halpern) i Andrzej Łapicki (zbankrutowany fabrykant Trawiński)

## ROK WŁADYSŁAWA REYMONTA

## RECEPTA NA SUKCES



## CZŁOWIEK Z KAMERA

## KARTKA Z KALENDARZA



Witold Adamek  
– wszechstronny operator i twórca kina

Zadebiutował w roli reżysera w 1998 r. filmem „Poniedziałek”. Samodzielnie, jako scenarzysta, reżyser i operator, zrealizował „Czwartą władzę” oraz kasowy obraz „Samotność w sieci”.

Twórca zmarł w Warszawie 18 lutego 2017 r. Za swoje zdjęcia otrzymał wiele nagród na festiwalach filmowych, a w 2018 r. w trakcie Forum Kina Europejskiego „Cinergia” w Łodzi na ul. Piotrkowskiej odsłonięto gwiazdę Witolda Adameka.  
agr

7 listopada 1945 r. w Łodzi urodził się Witold Adamek – operator filmowy, reżyser i scenarzysta. Absolwent PWSTviF, dyplom uzyskał w 1973 r., ceniony jako operator filmów dokumentalnych i fabularnych. W latach 90. zaczął zajmować się również reżyserią telewizyjną i produkcją filmową. Współpracował z wieloma znanymi reżyserami polskiego kina, m.in. z Krzysztofem Kieślowskim, Januszem Zaorskim,

Radosławem Piwowarskim, Januszem Majewskim, Juliuszem Machulskim czy Jerzym Stuhrem. Ma na koncie dziesiątki znanych obrazów, w tym zdjęcia m.in. do takich produkcji jak: „Matki Królów”, „Yesterday”, „Lata dwudzieste, lata trzydzieste”, „Baryton”, „CK dezertery”, „Jezioro Bodeńskie”, „Obywatel Piszczyk”, „Piłkarski poker”, „Krótki film o miłości”, „Dekalog VI”, „Nadzór”, „Szwadron”, „Spis cudzołożnic”, „Ferdynand”, „To ja, złodziej”, „Złoty szalik” oraz popularnych seriali: „Polskie drogi”, „Jan Serce”, „Matki, żony i kochanki”, „Sielisko”.

ŁÓDŹ.pl

DLA SENIORA | DLA RODZIN | DLA KOCHAJĄCYCH ŁÓDŹ

Kolejne wydanie w środę  
12 listopada

## GALERIA ŁÓDZKICH KAMIENIC I DETALI



Kamienica Szai Goldbluma przy ul. Piotrkowskiej 99 zbudowana w latach 1897-98 wg projektu Gustawa Landaua-Gutentegera

## KRYMINAŁKI ZNAJĄ ŁÓDZKI

## ZŁOTY SKARB

Dawid Hendel zgłosił na policji, że na drodze z Łodzi do Zgierza bandyci zrabowali mu 3000 zł. Z opisu wynikało, że napastnicy byli narodowości azjatyckiej, więc udało się ich dość szybko namierzyć na dworcu w Koluszkach. W trakcie przesłuchania podejrzani zeznali jednak, że sprawa wyglądała zgoła inaczej, że nic nie ukradli tylko wyludzili pieniądze.

W restauracji w Ozorkowie u niejakiego Kurapatwy goście zwierzyli się karczmarzowi, że przypadkowo znaleźli w lesie na Okrągliku szkatułkę pełną monet i chcą je okazynie sprzedać. Na dowód pokazali kilka złotych imperialów carskich z XIX w.

Rozochocony gospodarz wyraził zainteresowanie kupnem i przyprowadził jeszcze jednego chętnego, czyli rzeczonoego Hendla. Do transakcji doszło w Zgierzu, gdzie oszuści pokazali skrzyneczkę wypełnioną setkami monet, zrećnie wyciągając do weryfikacji kilka prawdziwych, złotych 5-rublowek. Zainkasowali pieniądze i szybko wsiadli do tramwaju, zanim oślepieni złotem kupcy zorientowali się w przekręcie, bo resztę zawartości szkatułki stanowiły jakieś fałszywe połączone krążki. Zatrzymani stanęli przed Sądem Okręgowym w Łodzi. Za wyludzenie znacznej sumy skazał ich na trzy lata więzienia.  
agr



## ŁÓDZIANIZMY

## TREFNY TO TREFNY

Słowo „trefny” wywodzi się z jidysz i było używane w łódzkiej gwarze miejskiej w kilku znaczeniach. To pierwotne, w sensie religijnym oznacza niezgodny z przepisami Talmudu, także niekoszerny, natomiast w mowie potocznej słowa tego używano do określenia czegoś pochodzącego z nielegalnego źródła, podejrzanego lub niewiarygodnego. W slangu przestępczym trefny to kradziony, podejrzany lub fałszywy przedmiot. W odniesieniu do ludzi mówi się np. o trefnym typie, czyli człowieku podstępny, niegodnym zaufania lub odraźającym, brzydkim i złym. W najwęższym znaczeniu trefność może oznaczać również towar wybrakowany, wadliwy czy uszkodzony. Dawniej określenie „trefny” odnosiło się też do czegoś śmiesznego, żartobliwego i stąd chyba trefniś – błazen. agr